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介護保険（保険事業勘定）特別会計補正予算 

 

（第２号） 
 

 

 

 

 



（別紙） 

令 和 ６ 年 度 小 笠 原 村 

介護保険（保険事業勘定）特別会計補正予算 

予 算 総 則 

 

 

 

令和６年度小笠原村介護保険（保険事業勘定）特別会計補正予算（第２号）は、

次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の総額及び区分） 

第１条 歳入歳出予算の総額にそれぞれ 368 千円を追加し、歳入歳出予算の総

額をそれぞれ 103,638 千円 と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和６年１２月１７日 

 

小笠原村長 渋 谷 正 昭 

 

  



歳  入

第１表　歳入歳出予算補正
（単位：千円）

款 項 既 定 額 補 正 額 　 計 　

歳 入 合 計

 5.都 支 出 金 13,276 158 13,434

 1.都 負 担 金 12,056 158 12,214

 8.繰 入 金 28,209 210 28,419

 1.一 般 会 計 繰 入 金 22,892 210 23,102

103,270 368 103,638



歳  出 （単位：千円）

款 項 既 定 額 補 正 額 　 計 　

歳 出 合 計

03.地 域 支 援 事 業 費 6,493 210 6,703

02.包括的支援事業・任意事業 6,057 210 6,267

費                      

07.諸 支 出 金 1,432 158 1,590

01.償 還 金 及 還 付 金 1,430 158 1,588

103,270 368 103,638



 

 

 

 

 

 

令 和 ６ 年 度 小 笠 原 村 
 

 

介護保険（保険事業勘定）特別会計補正予算説明書 

 

（第２号） 
  





総  括

第１　歳入歳出予算補正

（１）歳  入 （単位：千円）

款 　 計 　補 正 額既 定 額

 5.

 8.

都 支 出 金

繰 入 金

13,276

28,209

103,270

158

210

368

13,434

28,419

103,638歳 入 合 計



（２）歳  出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国都支出金

　 計 　既 定 額 補 正 額

補 正 額 財 源 内 訳

 3.

 7.

地域支援事業費

諸 支 出 金

6,493

1,432

103,270

210

158

368

6,703

1,590

103,638

158

158 0

210

210 0歳 出 合 計

一般財源



目

款

項

歳  入

既 定 額 補 正 額     計     

 5.都支出金 13,276 158 13,434

  1.都負担金 12,056 158 12,214

   1.介護給付費負担金 12,056 158 12,214

 8.繰入金 28,209 210 28,419

  1.一般会計繰入金 22,892 210 23,102

   1.一般会計繰入金 22,892 210 23,102

     歳     入     合     計 103,270 368 103,638



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 2.

 3.

過年度分

地域支援事業繰入金

158

210

介護給付費都負担金過年度分               158

地域支援事業繰入金増額分                 210



歳  出

国都支出金

既 定 額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

6,493

6,057

6,057

1,432

1,430

168

103,270

210

210

210

158

158

158

368

6,703

6,267

6,267

1,590

1,588

326

103,638

158

158

158

158 0

210

210

210

210 0

  3.地域支援事業費

   2.包括的支援事
     業・任意事業
     費           

    1.包括的支援事
      業・任意事業
      費

  7.諸支出金

   1.償還金及還付
     金           

    2.国庫支出金返
      納金

 (他) 地域支援事業繰入金     210

 (都) 過年度分               158



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

 2.

 3.

 4.

18.

22.

給料                          

職員手当等                    

共済費                        

負担金補助及交付金            

償還金利子及割引料            

121

68

14

7

158

  1 職員人件費                           210
   1 一般職人件費増額分             210     

  1 国庫支出金返納金                     158
    1 国庫支出金返納金増額分        158     



介護保険（保険事業勘定）特別会計

１．　一　般　職　
（１）　総　括

（２）給料及び職員手当等の増減額の明細

1．

職員手当等 1．

　オ　期末手当・勤勉手当

第2　給　与　費　明　細　書

（単位：千円）

区 分

職員数 給 与 費

共 済 費 合 計 備 考

（ 人 ） 報 酬

1,133 6,552
(172)

1,149

給 料 職員手当等 計

6,779 負担金
 177

補 正 後 1 3,550 2,080 5,630

211 16 227

補 正 前 1 3,415 2,004 5,419

補正前 802 654

比 較 0 0 135 76

超過勤務
手 当

比 較 0 0 40 36 76

期末手当 勤勉手当 合 計

補正後 802 694 584 2,080

＊上記給与費を介護保険（介護サービス事業勘定）特別会計と分担し計上

介護保険（保険事業勘定）特
別会計計上額

給料 職員手当等 計 共済費 合計

548 2,004

職員手当等
の 内 訳

区 分 扶養手当

（単位：千円）

区 分 増減額 増減額の増減事由別内訳 説 明 備 考

給 料 135 給与改定に伴
う増減分

135 6年度給与改定に伴う経費

76 制度改正に伴
う増減分

0

2．その他の増減分 76

期末手当 40

勤勉手当 36

（単位：月）

区 分
支 給 月 支給率

（月分）
職制上の段階職務の級等による加算措置 備考

6 月 12月

補正後 2.300 2.300 4.60 有

2.300 2.300 4.60 有

補正前 2.250 2.250 4.50 有

備考

3,195 1,872 5,067 1,034 6,101 負担金　166

国


